succéssu, ut Joánnis suá-su multa rex fáceret, mag-nóque in honore ejus vir-tutes habéret. Conspicuas tamen, quas ille obtulit dignitatés, Dei servus, ne a divini verbi præcónio avocarétur, constantíssime recusávit.

**R.** Lux perpétua lucébit Sanctis tuis, Dómine, \* Et aetérnitas témporum, alleluja, alleluja. **V.** Lætitia sempiterna erit super cápita eórum: gáudium et exultatióne obtinébunt. **Et.**

#### Lectio v

**R**égiis illum eleemosynis in páuperes ergo-ndis præfécum, Joánná regína consciéntiæ sibi modera-torem ascívit. Cum autem Wencesláus ab officio in-stitutóque decessíset, atque in vitiis præceps abri-peréatur, piæ autem cónju-gis obtestatiónes et móni-ta graváte ferret, conténdere ausus est, ut in sacra-mentali judicio sacerdóti crérita regínæ arcána sibi a Joánné panderéntur. At Dei miníster blanditiis pri-mum, torméntis deinde et cárceris squalore tentátus, nefáriæ regis cupiditati fórtiter óbstitit. Furéntem

tamen Wenceslái ánimum, cum ab exsecrando propó-sito nec humána nec diví-na jura deterrérent, suprémum agónem, quem instáre sibi athléta Christi nóverat, pópolo in conti-ónē de impendéntibus étiam regni calamitáibus admó-nito, non obscuré prænun-tiávit. Mox Bolesláviam proféctus, ad beatæ Vírginis imáginem antíquo cultu célebrem, cælesté præ-sidium ad certándum bo-num certámen effúsis pré-cibus implorávit. Inde vé-spere reverténtem in per-vigílio Domínicæ Ascen-siónis rex et fenéstra con-spicátius arcéssit; cumque veheméntius urgéret, et próximam in aquis, si ob-luctári pérgeret, submer-siónem intentáret, Joánnes invicta constántia ter-róres minásque refutávit. Itaque regis império in Moldávam flumen Pragam intérfluens noctu dejéctus, illústrem martýrii corónam est consecútus.

**R.** In servis suis, allelu-ja, \* Consolábitur Deus, alleluja. **V.** Judicábit Dó-minus populum suum, et in servis suis. **Consolábi-tur.**

#### Lectio vi

**S**acrilegum fácinus clam patrátum et Mártyris glóriam insigne prodígum divinitus patefécit. Ubi enim exánime corpus se-cundo flúmine vehi cœpit, ardéntes faces aquis su-pernatántes et discurréntes apparuérunt. Quam ob rem ex aréna postridie ma-ne corpus elátum, canónici deinde, regis iram nihil ti-méntes, in metropolitánam ecclésiam solémni pompa intulérunt, et sepulturæ mandárunt. Cum autem in dies invicti sacerdótis mé-mória miráculis, et máxi-ma fidélium, eórum præcipi-pue, qui fama periclitán-tur, veneratióne créseret, post annos demum amplius trecéntos, in jurídica re-cognitióne cörperis, quod sub humo támdiu jacuerat, lingua ejus incorrúpta et vívida repérita est: quæ sexto post anno judicibüs a sede apostólica delegátis exhibita, novo prodígio re-pénte intúmuit, et subob-scúrum rubórem in purpú-reum commutávit. His ita-que aliisque signis rite pro-batis, Benedíctus décimus tértius Póntífex Máximus die décima nona mensis

Mártii, anno salútis milésimo septingentésimo vigésimo nono, primum hunc sacramentalis sigilli assertórem, arcáni fidem sanguine obsignántem, sanc-tórum Mártirum catálogo adscrípsit.

**R.** Filiæ Jerúsalem, ve-nite et vidéte Mártires cum corónis, quibus coro-návit eos Dóminus \* In die solemnitatis et lætitiae, allelúja. **V.** Quóniam con-fortávit seras portárum tuárum, benedíxit filios tuos in te. **In.** Glória Pa-tri. **In.**

In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii se-cúndum Matthæum

**Lectio vii Cap. 10, 26-32**

**I**n illo témporte: Dixit Je-sus discípulis suis: Ni-hil est opértum, quod non revelábitur; et occútum, quod non sciétur. Et ré-lqua.

Homilia sancti Hilárii Episcopi

Comment. in Matth., can. 10, post medium

Dóminus diem judíciosténdit, quæ abstrú-sam voluntatis nostræ con-scientiam prodet; et ea quæ

nunc occulta existimán-tur, luce cognitiónis públi-cæ déteget. Igitur non mi-nas, non consilia, non po-testátes insectántium mo-net esse metuéndas; quia dies judíci nullá hæc fuí-se, atque inánia revelábit. Et quod dico vobis in té-nebris, dícite in lúmine; et quod in aure audítis, præ-dicáte super tecta. Non lé-gimus Dóminum sólitum fuísse nótibus sermociná-ri, et doctrinam in ténebris tradidíss: sed quia omnis sermo ejus carnálibus té-nebræ sunt, et verbum ejus infidélibus nox est.

**R.** Ego sum vitis vera, et vos pálmites: \* Qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum, allelúja, allelúja. **V.** Sicut diléxit me Pater, et ego diléxi vos. Qui.

**Lectio viii**

**I**taque id quod a se dic-tum est, cum libertáte fidei et confessiónis vult esse loquéndum. Idcírco, quæ in ténebris dicta sunt, prædicári jussit in lúmine; ut, quæ secréto áurum commíssa sunt, super tec-ta, id est, excélsō loquén-tium præcónio audiántur.

Constánter enim Dei inge-renda cognitio est, et pro-fundum doctrinæ evangélicæ secrétu in lúmine prædicatiónis apostólicæ revelándum, non timéntes eos, quibus, cum sit licéntia in cörpera, tamen in ániam jus nullum est; sed timéntes pótius Deum, cui perdéndæ in gehénnā et ánime et cörperis sit potésta.

**R.** Cándidi facti sunt Nazarái ejus, allelúja; splendórem Deo dedérunt, allelúja: \* Et sicut lac coagulátum, allelúja, allelúja. **V.** Candíores ni-vé, nitidióres lacte, rubi-cundióres ébore antiquo, sapphíro pulchrióres. **Et.** Glória Patri. **Et.**

Feria II Rogationum et in Vigilia Ascensionis IX Lectio de Homilia Feriæ, alias

Pro S. Ubaldo:

**Lectio ix**

**U**báldus, Eugúbbii in Um-bria nóbili génere na-tus, a primis annis pietáte et littoris egrégie est insti-tutus; jamque adoléscens, ut uxórem dúceret, sæpe tentátus, numquam tamen a propó sito servándæ vir-ginitatis recéssit. Sacérdos

efféctus, patrimónium su-um paupéribus et ecclésiis dis-tribuit. Canonicórum regu-lárium órdinis sancti Augustíni institútum sus-cípiens, illud in pátriam tránsfert. Ab Honório se-cundo Summo Pontifice ecclésiæ Eugubínæ invitus præficitur, et episcopális consecratiónis munere dec-orátur. Factus forma gre-gis ex ánimo, de consuéta vivéndi ratione nihil ad-modum immutávit, et in omni virtútum génere en-iuit. Diútius infirmítatibus afflictus, Deo indesinénter grátiás agébat. Cum multis annis ecclésiam sibi commissam summa cum laude gubernásset, sanctis opéribus et miráculis clárus, quiévit in pace.

Te Deum laudámus.

Si autem IX Lectio alicujus Officii commemorati non sit dicenda, erit sequens

**Lectio ix**

**N**olite timére eos, qui oc-cidunt corpus. Nullus igitur cörperum nostrorum casus est pertimescéndus, neque ullus interiméndæ carnis admitténdus est dolor; quando pro natúrae suæ atque originis condi-cione resoluta, in substán-

tiam spirituális ánimae re-fundáatur. Et quia doctrí-nis tálibus confirmátos opórtet liberam confíténdi Dei habére constántiam, étiam condicíonem, qua tenerémur, adjécit, nega-túrum se eum Patri in cælis, qui se homínibus in terra negásset; eum porro, qui conféssus coram homínibus se fuísset, a se in cælis confíténdum; qualés-que nos nómínis sui testes homínibus fuissémus, tali nos apud Deum Patrem testimónio ejus usúros.

**Te Deum laudámus.**

#### AD LAUDES

**V.** Pretiósia in conspéctu Dómini, allelúja. **R.** Mors Sanctórum ejus, allelúja.

**Ad Bened.** **Ant.** Filie Jérusalem, \* veníte et vi-déte Mártires cum corónis, quibus coronávit eos Dóminus in die solemnitá-tis et lætitiæ, allelúja, allelúja.

#### Oratio

**D**eus, qui ob invíctum bátti Joánnis sacra-mentále siléntium, nova Ecclésiam tuam martyrii coróna decorásti: da nobis ejus intercessióne et ex-émplo, lingua caute cu-

stodíre; ac ómnia pótius mala, quam ánimæ detri-méntum, in hoc sǽculo to-leráre. Per Dóminum.

**Et fit Commemoratio S. Ubaldi:**

**Ant.** Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te con-stituam, dicit Dóminus, allelúja.

**V.** Justum dedúxit Dó-minus per vias rectas, alle-lúja. **R.** Et osténdit illi regnum Dei, allelúja.

#### Oratio

**A**uxílium tuum nobis, Dó-mine, quássumus, pla-cátus impénde: et, inter-cessióne báti Ubáldi Con-fessoris tui atque Pontífici-s, contra omnes diáboli nequítias déxteram super nos tuæ propitiatiónis ex-ténde. (Per Dóminum.)

**Deinde, Feria II Rogatio-num et in Vigilia Ascensionis, fit Commemoratio Feriæ.**